8

[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 августа 2024 года № 467/95
г. Сатка

О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований Саткинского муниципального района

	В целях приведения муниципальных правовых актов Саткинского муниципального района в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.10.2020 г. №11/4 «О принятии Порядка заключения соглашений Администрацией Саткинского муниципального района с Администрациями городских поселений, входящих в состав Саткинского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» и согласно решениям Советов депутатов: Айлинского сельского поселения от 28 августа 2024 года № 12 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)», Бакальского городского поселения от 28 августа 2024 года № 238 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)», Бердяушского городского поселения от 28 августа 2024 года № 133/2 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)», Межевого городского поселения от 28 августа 2024 года № 363 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)», Романовского сельского поселения от 28 августа 2024 года № 6-р «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)», Сулеинского городского поселения от 28.08.2024 г. №15 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения (заключению соглашения)»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Принять муниципальному образованию «Саткинский муниципальный район» часть полномочий по решению вопросов местного значения следующих муниципальных образований Саткинского муниципального района:
1) Айлинского сельского поселения на 2025 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2)  Бакальского городского поселения на 2025 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
3)  Бердяушского городского поселения на 2025 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4) Межевого городского поселения на 2025 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
5) Романовского сельского поселения на 2025 год, согласно приложению № 5 к настоящему решению;
6)  Сулеинского городского поселения на 2025 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Администрации Саткинского муниципального района заключить соглашения о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации Саткинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству и местному самоуправлению - (председатель - Привалова Е.Р.).

Глава Саткинского муниципального района                                                  А.А. Глазков

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального района						Н.П. Бурматов

Приложение № 1 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Айлинского сельского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.

Приложение № 2 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Бакальского городского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
- капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

Приложение № 3 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Бердяушского городского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
- капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.
3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.».

Приложение № 4 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Межевого городского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2.  Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
- капитального ремонта, ремонта и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Приложение № 5 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Романовского сельского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.

Приложение № 6 к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 28.08.2024 г. № 467/95

Перечень полномочий муниципального образования Сулеинского городского поселения по решению вопросов местного значения на 2025 год, принимаемых на осуществление муниципальным образованием «Саткинский муниципальный район»

1. Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в части:
- капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения.
image1.png